SOCIEDAD ESPANOLA DE BENEFICENCIA

DESAYUNOS

HUEVOS CON ACOMPARNANTES
Huevos fritos (dos) B/. 3.00 Acompafados de papas fritas o patacones
* Con tocino B/. 4.00 Derretido (queso amarillo) B/. 3.50
* Con jamoén York B/.4.00 Derretido (queso mozzarella) B/. 3.50
e Con chorizo Cantimpalo B/. 4.50 Queso hamburguesa B/. 6.00
Huevos revueltos B/. 3.00 Hamburguesa B/. 5.00
Omelet Sencillo B/. 3.00 Hot Dog B/. 5.00
e Omelet Chili Dog B/. 7.00
(jamén, verduras, queso) B/. 3.50 Derretido (queso cabra) B/. 450
Torta de huevos Quesadilla (queso / pollo) B/. 6.00
(jamon, queso, chorizo) B/. 5.50 Montecristo B/. 8.00
Club Sandwich B/. 9.00
(Acompafiados con tostadas) Hamburguesa B/. 9.00

CARNES
B/. 4.00
B/. 9.00

e Salchichas guisadas

e Bistec picado

(Acompafnados con papas fritas, tortillade

maiz o patacones)

SUGERENCIAS

Tortillas de maiz (2 Unidades)  B/. 1.50

Carimafolas (2 unidades) B/. 1.50
Tostadas B/. 2.00
Papas fritas B/. 2.00
Patacones B/. 2.00
Pan de ajo B/. 2.00
Papas espafiolas B/. 2.50
Pan cake B/. 3.50
Pan gallego B/. 3.75

DESAYUNOS DE 8:30 AM A 11:00 AM

(Cebolla caramelizada y queso chédar)

Hamburguesa Angus B/. 10.00

SIN ACOMPANANTES

Medio pan gallego B/. 2.75
Huevo B/. 4.00
Queso con huevo B/. 4.00
Tuna B/. 5.00
Jamon York B/. 5.00
Jamon con huevo B/. 5.00
Jamoén con queso B/. 5.00
Pollo B/. 6.00
Choripan (chorizo espariol) B/. 6.00
Pierna B/. 7.50
Catalan B/. 7.50
Jamon serrano B/. 7.50
Emparedado de combinacion B/. 9.00
Emparedado de Filete B/. 10.00
INGREDIENTES EXTRAS
Queso amarillo B/. 1.00
Queso mozarela B/. 2.00
Queso cabra B/. 2.50
Tocino B/. 2.00
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ENTRADAS
SOPAS CEVICHES
CH GR Seviche de corvina B/. 4.50
. Seviche de camarones B/. 5.00
Consomé de pollo B/. 3.50 B/. 7.00 _
Seviche de pulpo B/. 5.00
Sopa de cebolla B/. 4.00
CHORIZOS
Sancocho (Solo fines de semana) B/. 7.00 _ _
Chorizo cantimpalo (1/2 orden) B/. 4.50
Caldo gallego B/. 5.00 B/. 7.00 _
_ Chistorra Navarra B/. 6.00
Caldillo panamefio B/. 5.00 B/. 7.00 _ _
_ Chorizo parrillero B/. 7.00
Callos Madrilefios B/. 5.00 B/. 7.00 _ _
Chorizo cantimpalo B/. 9.00
CREMAS Chorizo Butifarra B/. 6.00
Crema de Maiz B/. 4.00
Crema de papas B/. 4.00 BANDEJAS MEDITERRANEAS
Crema de Tomate B/. 4.00 " -
e Bandeja Mixta Mar
Crema de Pollo B/. 4.00 _ _
(Pulpo, calamares, deditos de corvina) B/. 20.00
Crema de vegetales B/. 4.00 _ _ _
: e Bandeja Mixta Tierra
Crema de Champifiones B/. 4.00 : .
j (Pollo, filete de res, chorizo) B/. 16.00
Crema de Marisco B/. 6.00 . .
e Bandejamary tierra
POTAJES
(Filete de res, pollo, chorizo patrrillero,
Potaje de Garbanzo C/Chorizo B/.5.00 B/.7.00 langostino, deditos de corvina) B/. 18.00

B/.5.00 B/.7.00
B/.6.00

Potaje de Lentejas C/Chorizo
Fabada asturiana
ENSALADAS

B/. 7.00

Ensalada mimosa (Lechuga, remolacha) B/. 5.00

Ensalada Griega

Ensalada del chef

(Huevo, queso y salami) B/. 7.00
Ensalada de papas

(Habichuela, tuna y aceitunas) B/. 6.00
Ensalada de tuna con papa B/. 6.00
Ensalada de pollo B/. 7.00
Ensalada Cesar B/. 7.00
Ensalada de palmito, champifiones

Y alcachofas B/. 7.00
Ensalada Cesar con pollo B/. 10.00
Ensalada Rusa (Tuna, papa, alcaparra) B/. 7.00

COCTELES

Salpicén de Marisco B/. 8.50
Céctel de langostinos (4 unidades) B/.12.00

e Parrillada mixta

(Filete de res, pollo, chorizo parrillero, chuleta

de cerdo) B/. 18.00
TORTILLAS ESPANOLAS
Sencilla B/. 7.00 B/. 10.00
Con pimientos de Padron B/. 8.00 B/. 12.00
Con jamon York B/. 8.00 B/. 13.00
Con chorizo Cantimpalo B/. 8.00 B/. 12.00
Con camarones B/. 12.00
Con bacalao B/. 13.00
Con jamon Serrano B/. 10.00 B/. 14.00
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BANDEJAS FRIAS (QUESOS Y JAMONES)

(1/2 BANDEJAS)

Queso cabra (1/2 orden) B/. 6.00
Jamaon serrano con queso cabra

(1/2 orden) B/. 7.00
Jamon serrano (1/2 orden) B/. 7.00
Queso manchego (1/2 orden) B/. 8.00
Chorizo cantimpalo y queso cabra

(1/2 orden) B/. 8.00
Jamon Serrano y queso Manchego

(1/2 orden) B/.10.00

Bandeja Mixta ¥z orden

(Jamon serrano, chorizo cantimpalo y queso
cabra) B/.12.00
Bandeja Mixta %2 orden

(Jamon serrano, chorizo cantimpalo y

gueso manchego) B/.12.00

BANDEJA COMPLETA

Queso cabra B/. 10.00
Jamon serrano B/. 12.00
Queso manchego B/. 10.00
Jamodn serrano con queso cabra B/. 12.00
Chorizo cantimpalo B/. 12.00

Bandeja mixta

(Jamon serrano, chorizo cantimpalo, y queso
cabra) B/. 18.00
Bandeja mixta

(Jamodn serrano, chorizo cantimpalo, y queso
manchego) B/. 18.00

PICADAS O BOQUITAS

Croquetas de (bacalao/jamon) c/u
Papas a la brava

Aceitunas verdes

Aceitunas con anchoas

Huevos rotos

(Chorizo espaiiol y papas) NUEVO
Papas Riojana

Mejillones (al ajillo o a la vinagreta)
Puerco Frito (pedacitos pequefos)
Gambas al ajillo

Mariposa de langostinos

Almejas al ajillo

Almejas a la marinera

Arafiitas con su salsa tartara
Bufalo Wings (Tayson 7 unidades)
(Con acompafiante)

Deditos de corvina

Pulpo Importado

PLATOS FUERTES
CARNES
Bistec picado
Churrasco
Lengua (A la Criolla o al Vino)
Filete a la plancha
Filete apanado
Filete de res picado
Filete capitolio de res
Filete a la parmesana
Filete a la pimienta
Filete Mignon
CARNES IMPORTADAS
T Bone Angus
Ribe eyes
Entrafia (8 onzas)
New York

B/.
B/.
B/.
B/.

1.50
2.00
3.00
3.50

B/. 5.00
B/. 5.00

B/.
B/.
B/.

8.00
8.00
8.00

B/.10.00

B/.
B/.
B/.

8.50
9.00
9.50

B/.10.50

B/.13.00
B/.18.00

B/.
B/.
B/.
B/.
B/.
B/.
B/.
B/.
B/.
B/.

B/.
B/.
B/.
B/.

9.00
13.00
12.00
12.50
12.50
12.50
15.00
16.00
16.00
16.00

30.00
30.00
25.00
30.00
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AVES FILETES DE PESCADO
Pollo a la espafiola B/. 8.00 Salmon a la plancha B/. 14.00
Pollo frito B/. 8.00 || Salmon en salsa de
Pollo al ajillo B/. 8.50 (Manzana, naranja 0 maracuya) B/. 15.00
Deditos de pollo B/. 8.50 Deditos de Corvina B/. 13.00
Pollo apanado B/. 8.00 Corvina a la naranja B/. 13.50
Pechuga de pollo a la plancha B/. 8.00 Corvina apanada B/. 14.00
Pechuga de pollo picada B/. 8.00 Corvina en salsa de limoén B/. 13.50
Capitolio de pollo B/. 8.50 Corvina a la plancha B/. 13.00
Chicharrones de pollo B/. 8.50 Corvina al vapor B/. 13.00
Aros de pollo NUEVO B/. 8.50 || Corvina a la parrilla B/. 13.00
Pollo Cordon Blue B/. 12.00 Corvina a la Menier B/. 15.00
Pechuga de pollo a la parmesana B/. 10.00 Corvina al ajillo B/. 15.00
Pechuga de pollo al ajillo B/. 10.50 Corvina a la almendra B/. 15.00
Enrollado de pollo en beicon NUEVO  B/. 12.00 Bacalao a la vizcaina B/. 15.00
Bacalao a la gallega B/. 15.00
CERDO Corvina a la vasca B/. 17.00
Corvina a lo macho B/. 17.00
Chuleta a la plancha B/. 10.00
Chuleta a la parmesana B/. 11.00

PESCADOS ENTEROS

MARISCOS Pargo frito B/. 12.00
Calamares al ajillo B/. 10.00 Corvina ffita B/. 13.00
Calamares a la plancha B/. 10.00 Guabina frita B/. 12.00
Calamares a la romana B/. 10.00

Calamares rebozados B/. 10.00

Calamares apanados B/. 10.00 SIS

Cazuela de marisco B/. 15.00 || Arroz blanco B/. 2.00
Langostino a la Bilbao B/. 15.00 || Arroz con pollo (minimo 2 ordenes) B/.10.00
Langostino a la plancha B/. 15.00 Arroz a la marinera (minimo 2 ordenes) B/.14.00
Langostinos apanados B/. 15.00

Brocheta de langostino B/. 15.00

Langostinos al ajillo B/. 16.00

Langostinos a la termidor B/. 17.00

ACOMPANAMIENTOS A SELECCION

Arroz, papas hervidas, papas fritas, puré o

patacones
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PAELLAS (minimo 2 ordenes)

Paella de Carne
Paella Fideua
Paella Negra
Paella Mixta
Paella de Marisco

Paella de bacalao

PASTAS

Espagueti a la Bolofiesa
Espagueti al Oleo

Espagueti en Salsa Alfredo
Ravioles Rellenos Queso

En salsa (Alfredo o Bolofiesa)

Espagueti al 6leo con marisco

PIZZAS

Pepperoni
Jamon
Pollo
Queso
Vegetales

Combinacion

B/
B/
B/
B/
B/
B/

B/
B/
B/

B/
B/

B/.
B/.
B/.
B/.
B/.

B/

.13.00
.13.00
. 14.00
.15.00
.15.50
. 14.00

. 8.00
. 8.00
. 8.00

.. 8.00
.13.00

8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
.10.00

POSTRES

Arroz con leche

Helado variados

Flan de la Casa

Ensalada de Frutas de estacion
Cheese Cake de Fresa
Cheese Cake de Maracuya
Cheese Cake de Oreo

Selva Negra

Pie de Limon

Pie de Maracuya

Parfait de Kalua

B/
B/
B/
B/
B/
B/
B/
B/
B/
B/
B/

.3.00
. 2.00
.4.00
.4.00
.4.00
.4.00
.4.00
.4.00
.4.00
.4.00
. 3.50
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